
Staršovstvo 12.10.2023 
Přítomni: Josef Bartošek, Vladimír Podroužek, Pavel Goby, Jiří Fojtů, Petra 
Macháčková, Vlasta Matoušková, Míša Šmakalová  
 

1. Úvodní modlitba: PM. 
2. Mimořádné náklady, kterým budeme v nadcházejícím období čelit: 
 Školné pro Kirilla v Arše:  2500 Kč měsíčně (září 2023-srpen 2024) – částku máme 

vyhrazenou ze sborových prostředků, aktuálně hledáme další zdroje financí (MŠ 
oslovila konto Bariéry). 

 Podpora potravinové banky: cestovní náklady dobrovolníků spojené s vyzvedávám a 
rozvážením potravinové pomoci byly vyčísleny na 10 000 Kč do konce r. 2023. 
Staršovstvo tuto částku vyčlenilo. V případě, že by se někteří dobrovolníci chtěli 
zřeknout úhrady nákladů, bude možné s částkou počítat i do následujícího roku. 

 Náklady spojené s pobytem uprchlíků z Ukrajiny ve sborových prostorech: dle výpočtu 
Pavla Stolaře činí průměrné náklady na elektřinu a vytápění 12 000-15 000 Kč 
měsíčně. Po domluvě s Šárkou Grauovou budou ukrajinš  uprchlíci osloveni, aby se 
podíleli na nákladech. S další žádos  o podporu se na starostu obce Soběhrdy obrá  
PG. 

3. Předání farního bytu: dosud neproběhlo, práce probíhají.  
4. Bazar: informace o sběru oděvů byla vyslána do Archy, do Čerčan, plakátky od Sama 

Kinga je možno distribuovat. 
5. JB končí k 31.12. ve funkci soběhrdského faráře. Staršovstvo požádalo JB o soupis 

činnos , které v současné době zastává a které od Nového roku přejdou na 
staršovstvo. Připraví JB do příště. 

6. Výstupy z diskuse o budoucnos  sboru (8.10.): Staršovstvo zpracovalo názory členů 
sboru týkající se výhledu do budoucích let a variant spolupráce s benešovským 
sborem. Výsledkem jsou zformulovaná stanoviska, která budou předána 
benešovskému sboru. Se stanovisky a výstupy z debat bude možno se seznámit – 
budou rozeslány emailem všem členům sboru.  

7. Setkání Soběhrdy-Benešov-Čerčany ohledně koordinace akcí ve sborech: dne 3.10 
navš vili PM, MŠ, Ilona Komárková a Igor Turzik (kurátor ČCE Benešov) biblickou 
hodinu Petra Wagnera v Čerčanech. Následovala krátká schůzka na téma spolupráce 
evangelických sborů v našem regionu (Soběhrdy, Prčice, Čerčany, Benešov – pracovní 
název „skupina SoBeČek“). Jeden z návrhů, který z rozhovorů vzešel, bylo společné 
slavení některých významných bohoslužeb v průběhu roku (1x v Čerčanech, 1x v 
Soběhrdech, 1x v Benešově). Prvním konkrétním návrhem bylo společné trávení 3. 
adventní neděle v Benešově s vánoční divadelní hrou. Přípravou hry by byl pověřen 
PW. Mohlo by tak dojít ke sblížení dě  a mládeže ze zmíněných sborů a vzájemnému 
posílení této skupiny. Staršovstvo těmto návrhům vyjádřilo podporu. 

8. Sborová pošta, facebook a úložiště dokumentů: PM a MŠ se pus ly do práce na 
zlepšení správy sborového Facebooku, rozesílání sborové pošty a využi  Google disku 
pro ukládání sdílených dokumentů (ohlášky, zápisy ze schůzí, kartotéka). Na příš  



schůzi proběhne jednání o op malizaci těchto nástrojů a procesů a školení staršovstva 
v práci s nimi. Od prosince 2023 díky tomu bude moci být dokumenty přehledně 
uspořádány a příprava ohlášek a další úkony rozděleny rovnoměrně mezi více členů. 

9. Konvent 11.11.: K delegátům na konvent (JB a MŠ) se připojuje jako náhradnice VM. 
10. Zakončení modlitbou Páně. 

 
Příš  schůze proběhne 9.11.2023 


